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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO 
PROCESSO SELETIVO 005/2019 

 
EDITAL 006/2019 – PUBLICA DO GABARITO DEFINITIVO, NOTAS DA PROVA OBJETIVA, PROVA DE TÍTULOS 
E A RESPECTIVA CLASSIFICAÇÃO. 
PROCESSO SELETIVO 005/2019 
BRAÇO DO TROMBUDO/SC 
DATA: 20/12/2019 
 
 

NILDO MELMESTET, Prefeito de Braço do Trombudo/SC, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei 
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para 
divulgar o que segue. 

 
 
 
1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR: Foram julgados procedentes os recursos 

interpostos, constando a devida alteração no Gabarito Definitivo, Anexo I deste Edital. Os pareceres 

encontram-se disponíveis no site atena.listaeditais.com.br. 

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: O Relatório das Notas da Prova Objetiva, Prova de Títulos, a 

respectiva classificação provisória e a lista dos professores interessados em trabalhar no Plantão de Férias 

2020, encontram-se no Anexo II deste Edital. 

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos contra nota da Prova Objetiva, Nota da 
Prova de títulos e Classificação provisória ora divulgado, poderão fazê-lo nos dias 23 e 24/12/2019, em 
conformidade com o Capitulo V, do Edital nº 001/2019 do Processo Seletivo 005/2019. Os recursos deverão 
ser interpostos por meio do site atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações 
do site. 

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos sites 
atena.listaeditais.com.br e www.bracodotrombudo.sc.gov.br. 

 

 

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, 20 de dezembro de 2019 

 
 

NILDO MELMESTET  
Prefeito de Braço do Trombudo 

 
 

 
  

http://atena.listaeditais.com.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.bracodotrombudo.sc.gov.br/
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ANEXO I – EDITAL 006/2019 
PROCESSO SELETIVO 005/2019 

GABARITO DEFINITIVO 
 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR 

CONHECIMENTOS GERAIS 
Para os cargos de: Professor de Educação Infantil e Anos Iniciais – Professor de Educação Física. 
 

Conhecimentos Gerais 
Matemática/Raciocínio 

Lógico 
Língua Portuguesa 

Conhecimentos 
Gerais/Atualidades 

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

Gabarito B* D C A B C C A D B A D A D C 

* Gabarito Retificado 
 

QUESTÕES ESPECÍFICAS POR CARGO 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS 

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Gabarito D B C A D C B B A C A C B D A 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Questões 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Gabarito D A C B A D B C C B A C B D A 
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ANEXO II – EDITAL 006/2019 
PROCESSO SELETIVO 005/2019 
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capitulo IV do Edital 001/2019 do Processo Seletivo 005/2019 
Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:  
1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o previsto no 

parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;  
2. Condição de jurado;  
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;  
4. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;  
5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;  
6. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática/Raciocínio Logico; 
7. Que possuir maior número de dependentes; 
8. Que tiver maior idade; 
9. Sorteio. 

 

Professor (Educação Infantil e Anos Iniciais)  

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 
Nº 

Filhos 

Matemática Português Gerais Específicas Prova Objetiva 
Prova de 
Títulos Nota 

Final 
Situação 

Final 
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Peso Nota Peso 

1 1798979 18/04/1980 Marlene Da Silva 1 4 0,40 2 0,40 3 0,60 12 6,00 21 7,40 5,18 9,00 2,70 7,88 Aprovado 

2 1799433 21/12/1987 Silvana J. Goedert De Souza 2 5 0,50 2 0,40 1 0,20 12 6,00 20 7,10 4,97 9,00 2,70 7,67 Aprovado 

3 1799357 02/01/1978 Janaina Aparecida Da Cruz 0 3 0,30 2 0,40 0 0,00 12 6,00 17 6,70 4,69 9,00 2,70 7,39 Aprovado 

4 1822692 17/07/1995 Lais Hübner 0 2 0,20 2 0,40 1 0,20 12 6,00 17 6,80 4,76 8,30 2,49 7,25 Aprovado 

5 1828349 12/04/1974 Vera Neuber Da Silva 1 4 0,40 2 0,40 1 0,20 11 5,50 18 6,50 4,55 9,00 2,70 7,25 Aprovado 

6 1794873 04/07/1990 Catia Aline Sebold 0 4 0,40 2 0,40 1 0,20 11 5,50 18 6,50 4,55 9,00 2,70 7,25 Aprovado 

7 1764884 05/11/1986 Monica A. Lemos Dos Santos 2 3 0,30 1 0,20 2 0,40 11 5,50 17 6,40 4,48 9,00 2,70 7,18 Aprovado 

8 1768666 25/10/1982 Regiane Neumannn 2 3 0,30 2 0,40 0 0,00 11 5,50 16 6,20 4,34 9,00 2,70 7,04 Aprovado 

9 1799171 03/06/1979 Patricia Ferari 1 2 0,20 1 0,20 1 0,20 11 5,50 15 6,10 4,27 9,00 2,70 6,97 Aprovado 

10 1764812 03/04/1970 Isolete Aparecida Dias Meyer 0 3 0,30 2 0,40 3 0,60 11 5,50 19 6,80 4,76 7,36 2,21 6,96 Aprovado 

11 1765312 01/09/1967 Rosangela D.G. Lopes Lopes 0 4 0,40 2 0,40 3 0,60 11 5,50 20 6,90 4,83 7,00 2,10 6,93 Aprovado 

12 1826086 07/06/1986 Janaina E. S. Lottin da Silva 2 3 0,30 2 0,40 0 0,00 11 5,50 16 6,20 4,34 8,50 2,55 6,89 Aprovado 

13 1766803 18/03/1993 Adriana Da Silva 1 3 0,30 2 0,40 1 0,20 10 5,00 16 5,90 4,13 9,00 2,70 6,83 Aprovado 

14 1836356 01/12/1996 Mateus Peyerl 0 3 0,30 1 0,20 2 0,40 10 5,00 16 5,90 4,13 9,00 2,70 6,83 Aprovado 
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15 1798980 21/10/1958 Mariza Salete Meurer 0 2 0,20 3 0,60 0 0,00 10 5,00 15 5,80 4,06 9,00 2,70 6,76 Aprovado 

16 1773950 07/04/1992 Bruna Chaiene Alves 1 3 0,30 2 0,40 0 0,00 10 5,00 15 5,70 3,99 9,00 2,70 6,69 Aprovado 

17 1799025 03/09/1985 Daiane De Souza Machado 2 2 0,20 1 0,20 1 0,20 12 6,00 16 6,60 4,62 6,76 2,03 6,64 Aprovado 

18 1766519 13/07/1996 Djunieli Mendes 0 4 0,40 1 0,20 3 0,60 10 5,00 18 6,20 4,34 7,48 2,24 6,58 Aprovado 

19 1767597 12/06/1962 Maria Ivonete Meurer 0 4 0,40 0 0,00 3 0,60 9 4,50 16 5,50 3,85 9,00 2,70 6,55 Aprovado 

20 1834580 15/01/1991 Djulia Daiana Meurer 1 3 0,30 3 0,60 1 0,20 10 5,00 17 6,10 4,27 7,00 2,10 6,37 Aprovado 

21 1766602 20/08/1980 Marcia Bertelli 0 3 0,30 1 0,20 3 0,60 8 4,00 15 5,10 3,57 9,00 2,70 6,27 Aprovado 

22 1833478 09/07/1992 Daniela Peters Costa 0 3 0,30 1 0,20 4 0,80 13 6,50 21 7,80 5,46 2,00 0,60 6,06 Aprovado 

23 1815080 28/03/1972 Marileusa Aparecida Correa 1 5 0,50 2 0,40 2 0,40 12 6,00 21 7,30 5,11 3,00 0,90 6,01 Aprovado 

24 1765618 24/07/1990 Suelen Hoffmann 2 4 0,40 1 0,20 2 0,40 9 4,50 16 5,50 3,85 7,00 2,10 5,95 Aprovado 

25 1768902 04/11/1984 Cristiane Niedrhaus Mugge 2 4 0,40 2 0,40 3 0,60 8 4,00 17 5,40 3,78 7,00 2,10 5,88 Aprovado 

26 1820516 06/07/1986 Cristiane Valente Fuck 0 4 0,40 2 0,40 1 0,20 10 5,00 17 6,00 4,20 3,00 0,90 5,10 Aprovado 

27 1812921 24/08/1991 Patricia Marcirio 0 3 0,30 1 0,20 0 0,00 10 5,00 14 5,50 3,85 3,00 0,90 4,75 Aprovado 

28 1824598 04/03/1988 Adriana da silva 1 3 0,30 1 0,20 3 0,60 5 2,50 12 3,60 2,52 9,00 2,70 5,22 Reprovado 

  

Professor de Educação Física | Ensino Superior 

Clas. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 
Nº 

Filhos 

Matemática Português Gerais Específicas Prova Objetiva 
Prova de 
Títulos Nota 

Final 
Situação 

Final 
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Peso Nota Peso 

1 1833859 01/01/1986 Lauro Anderson Vieira 2 5 0,50 3 0,60 2 0,40 9 4,50 19 6,00 4,20 7,53 2,26 6,45 Aprovado 

2 1766568 16/12/1997 Iohana Talia Tribess 0 3 0,30 1 0,20 3 0,60 9 4,50 16 5,60 3,92 5,10 1,53 5,45 Aprovado 

3 1800045 15/01/1984 Cedany Lima Neto 0 5 0,50 1 0,20 2 0,40 7 3,50 15 4,60 3,22 7,66 2,30 5,51 Reprovado 

4 1833136 27/04/1995 Regiane C.Valente De Liz Franz 0 3 0,30 1 0,20 2 0,40 6 3,00 12 3,90 2,73 7,00 2,10 4,83 Reprovado 

5 1764000 09/06/1996 Chirley C. S. Alves Valente 1 1 0,10 2 0,40 2 0,40 6 3,00 11 3,90 2,73 5,70 1,71 4,44 Reprovado 

6 1816495 13/12/1998 Leticia Nadai Da Silva 3 2 0,20 3 0,60 4 0,80 4 2,00 13 3,60 2,52 5,00 1,50 4,02 Reprovado 

7 1767466 10/01/1991 Renato Batista Cesar 0 5 0,50 2 0,40 3 0,60 4 2,00 14 3,50 2,45 5,00 1,50 3,95 Reprovado 
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LISTA PARA PLANTÃO DE FÉRIAS 

 
Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental 

QUE TEM INTERESSE EM TRABALHAR NO PLANTÃO DE FÉRIAS 2020 

Clas. Nº INSC CANDIDATO Nota final Situação final 

1.  1798979 Marlene Da Silva 7,88 Aprovado 

2.  1794873 Catia Aline Sebold 7,25 Aprovado 

3.  1764884 Monica Augusta Lemos Dos Santos 7,18 Aprovado 

4.  1799171 Patricia Ferari 6,97 Aprovado 

5.  1764812 Isolete Aparecida Dias Meyer 6,96 Aprovado 

6.  1765312 Rosangela Das Gracas Lopes Lopes 6,93 Aprovado 

7.  1766803 Adriana Da Silva 6,83 Aprovado 

8.  1836356 Mateus Peyerl 6,83 Aprovado 

9.  1798980 Mariza Salete Meurer 6,76 Aprovado 

10.  1773950 Bruna Chaiene Alves 6,69 Aprovado 

11.  1799025 Daiane De Souza Machado 6,64 Aprovado 

12.  1767597 Maria Ivonete Meurer 6,55 Aprovado 

13.  1834580 Djulia Daiana Meurer 6,37 Aprovado 

14.  1766602 Marcia Bertelli 6,27 Aprovado 

15.  1833478 Daniela Peters Costa 6,06 Aprovado 

16.  1815080 Marileusa Aparecida Correa 6,01 Aprovado 

17.  1765618 Suelen Hoffmann 5,95 Aprovado 

18.  1768902 Cristiane Niedrhaus Mugge 5,88 Aprovado 

19.  1812921 Patricia Marcirio 4,75 Aprovado 

20.  1824598 Adriana da silva 5,22 Reprovado 

  


